МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА
ИМЕНИ БЕРНАДСКОГО В.Д.»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

 П Р И К А З

«29» марта 2022 г.
г. Симферополь                                                                           №39/1

Об итогах проведения Республиканского конкурса «Юный художник -2021-2022»(профильное направление - скульптура)
 с 22 по 29  марта  2022 года. В соответствии с Положением о проведении Республиканского конкурса были подведены итоги участия обучающихся художественных школ и школ искусства в конкурсе. Жюри Конкурса рассмотрело  представленные работы.
На основании протокола решений жюри республиканского конкурса по профильному направлению – скульптура, второй этап - дистанционный от 25.03.2022

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать победителями Конкурса следующих участников:
Задание для обучающихся 8-10 лет:  «Сказочно фантастическое существо»

1 степень - Кузенкова Яна, 10 лет, обучающаяся СДХШ им. Бернадского В.Д., преподаватель Сеттарова Руслана Ярославовна , за работу «Сказочно - фантастическое существо»

2 степень - Кузнецова Виктория, 10 лет, Евпаторийская ДХШ им. Ю.В.Волкова, преподаватель Кошелев Е.В. (8-10 лет)

3 степень - Гузеева Екатерина, 10 лет, обучающаяся МБОУДО "ДШИ им. Р.В.Сердюка", преподаватель Синенко Р.Г., за работу «Сказочно -фантастическое существо»

3 степень - Колобова Кристина, 10 лет, "Новоозерновская детская школа искусств", преп. Триполко П.С. (8-10 лет)

Задание для обучающихся 11-12 лет:  «Животное»

1 степень - Головацкая Арина, обучающаяся Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа» города Алушты, преподаватель Петрусенко Илья Романович, за работу «Животное»

2 степень - Кулакова Кристиана, 12 лет, МБУ ДО "Детская музыкальная школа №2" г.Керчи, преп. Голубева  Елена Григорьевна

2 степень - Носова Наталия, 12 лет, обучающаяся Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Ялтинская детская художественная школа им. Ф.А. Васильева» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, преподаватель Шеханин Александр Анатольевич, за работу «Животное»

3 степень - Степанян Сергей, 12 лет, МБУДО "Симферопольская ДШИ" МО ГОС, преп. Чайка В.А.

3 степень - Стрепетова Валерия, 12 лет, обучающаяся Муниципального бюджетного образовательного учреждения культуры дополнительного образования детей  «Приморская детская художественная школа имени М.А.Волошина» муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым, преподаватель Лаврушина Юлия Анатольевна, за работу: «Животное»

Задание для обучающихся 13-14 лет : «Пейзаж городской, сельский»

1 степень - Долгов Никита, 13 лет, обучающийся МБУ ДО "Детская музыкальная школа №2" г.Керчи, преп. Иванова Наталья Валентиновна, за работу «Пейзаж городской, сельский».

1 степень - Якубов Арсен, 14 лет, обучающийся МКУДО "Белогорская ДШИ", преп. Абдужемилев Риза Рустемович, за работу «Пейзаж городской, сельский».

2 степени - Лунгу Мария, 13 лет, обучающаяся Муниципальное бюджетное образовательное учреждение культуры дополнительного образования детей
«Художественная школа имени И.К. Айвазовского» муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым, преподаватель Остапенко Юрий Викторович, за работу – «Пейзаж городской, сельский»

3 степени - Рожков-Галицин Юлий, 14 лет, МБУДО "Симферопольская ДШИ" МО ГОС, преп. Чайка Н.М.

Задание для обучающихся 15-17 лет : «Профессия"

Гран-при - Стадник Виктория, 15 лет, Евпаторийская ДХШ им. Ю.В.Волкова, преп. Кошелев Е.В. (15-17 лет)

1 степень - Артемчук Виталина, 15 лет, СДХШ им. В.Д. Бернадского, преп. Сеттарова Р.Я. (15-17 лет)

1 степень - Соколов Максим, 16 лет, обучающийся Муниципальное бюджетное образовательное учреждение культуры дополнительного образования детей
«Художественная школа имени И.К. Айвазовского» муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым, преподаватель Остапенко Юрий Викторович, за работу – фигура человека «Профессия»

2 степень - Стрефанчук Юнна, 15 лет, обучающаяся Муниципального бюджетного образовательного учреждения культуры дополнительного образования детей  «Приморская детская художественная школа имени М.А.Волошина» муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым, преподаватель Лаврушина Юлия Анатольевна, за работу: фигура человека «Профессия»

2 степень - Фурсенко Руслана, 15 лет, МБУ ДО "ЕДШИ", преп. Маркова А.Н. (15-17 лет)

3 степень - Литвинова Юлия, 15 лет,  обучающаяся Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Ялтинская детская художественная школа им. Ф.А. Васильева» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, преподаватель Шеханин Александр Анатольевич, за работу : фигура человека «Профессия»

3 степень - Мирошникова София, 16 лет, обучающаяся МКУДО "Белогорская ДШИ", преподаватель Абдужемилев Риза Рустемович , за работу фигура человека «Профессия»

Также отметили школы:
Евпаторийская ДХШ им. Ю.В.Волкова.
Работы обучающихся ДХШ г.Алушты - за образность и стилизацию.

Дипломы участника (лауреата) конкурса:
1. [bookmark: _GoBack]Глуговская Лина, 14 лет, обучающейся Симферопольской детской школы искусств,  руководитель Терехова Мария Николаевна, , за работу - Рельеф «Пейзаж городской, сельский»
2. Демидовой Милане, обучающейся Евпаторийская ДХШ им. Ю.В.Волкова, преп. Кошелев Евгений Викторович, за  работу  «Животное»
3. Лямичевой Полине, обучающейся Евпаторийская ДХШ им. Ю.В.Волкова, преп. Кошелев Евгений Викторович, за  работу «Рельеф»
4. Скрыпник Ульяне, обучающейся Новоозёрновская детская школа искусств, преп. Триполко П.С., за  работу  «Животное»
5. Копеевой Валерии, обучающейся, Новоозёрновская детская школа искусств, преп. Триполко П.С., за  работу  «Рельф»
6. Загороднюк Кире, обучающейся Новоозёрновская детская школа искусств, преп. Триполко П.С., за  работу  «Профессия»
7. Беликовой Марии, обучающейся, МБУ ДО «Евпаторийская детская школа искусств», преподаватель Маркова Анна Николаевна, за работу «Сказочная птица», в республиканском конкурсе «Юный художник-2022»
8. Ивановой Валерии, обучающейся МБУ ДО «Евпаторийская детская школа искусств», преподаватель Маркова Анна Николаевна, за работу «Сказочное животное»
9. Тимкиной Алене, обучающейся, МБУ ДО «Евпаторийская детская школа искусств», преподаватель Сопова Виктория Анатольевна, за работу «Животное»
10. Полищук Анне, обучающейся МБУ ДО «Евпаторийская детская школа искусств», преподаватель Сопова Виктория Анатольевна, за работу «Рельеф»
11. Симакину  Радомиру, обучающемуся МБУ ДО «Детская музыкальная школа №2» г. Керчи , преподаватель Чернухина Ирина Владимировна, за работу  «Сказочно - фантастическое  существо»
12.  Зердеве Таиру, обучающемуся МКУДО "Белогорская ДШИ", преподаватель Абдужемилев Риза Рустемович , за работу «Сказочно - фантастическое  существо»
13.  Ислямовой Адиле,  обучающейся МКУДО "Белогорская ДШИ", преподаватель Абдужемилев Риза Рустемович , за работу «Животное»
14.  Заляжной Анне, 10 лет, обучающейся Муниципального бюджетного образовательного учреждения культуры дополнительного образования детей «Художественная школа имени И.К. Айвазовского» муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым, преподаватель Плаксина Елена Ростиславовна, за работу «Сказочно - фантастическое  существо»
15.  Ляхович Анне, обучающейся Муниципального бюджетного образовательного учреждения культуры дополнительного образования детей «Художественная школа имени И.К. Айвазовского» муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым, преподаватель Пащенко Владимир Михайлович, за работу «Животное»
16.  Шевченко Кириллу, обучающемуся МБУДО «ДШИ им. Р.В. Сердюка», преподаватель Синенко Р.Г., за работу «Животное»
17.  Решетняк Владиславе, обучающейся МБУДО «ДШИ им. Р.В. Сердюка», преподаватель Синенко Р.Г., за работу - Рельеф. «Пейзаж городской, сельский»
18.  Николайко Эльвире, обучающейся МБУДО «ДШИ им. Р.В. Сердюка», преподаватель Будин В.Ф., за работу – фигура человека «Профессия»
19.  Кадыровой Сабине, обучающейся Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа» города Алушты, преподаватель Петрусенко Илья Романович, за работу «Сказочно - фантастическое  существо»
20. Рыжковой Алене, обучающейся Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа» города Алушты, преподаватель Петрусенко Илья Романович, за работу - Рельеф. «Пейзаж городской, сельский»
21. Атановой Арине, обучающейся Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа» города Алушты, преподаватель Петрусенко Илья Романович, за работу– фигура человека «Профессия»
22.  Подлипской Алексии, обучающейся Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Ялтинская детская художественная школа им. Ф.А. Васильева» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, преподаватель Шеханин Александр Анатольевич, за работу «Сказочно - фантастическое  существо»
23. Ганьчевой Ксении, обучающейся Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Ялтинская детская художественная школа им. Ф.А. Васильева» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, преподаватель Шеханин Александр Анатольевич, за работу: Рельеф. «Пейзаж городской, сельский»
24.   Малиновской Веронике, обучающейся Муниципального бюджетного образовательного учреждения культуры дополнительного образования детей  «Приморская детская художественная школа имени М.А.Волошина» муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым, преподаватель Кириленко Людмила Григорьевна, за работу «Сказочно - фантастическое  существо»
25. Гореловой Алине, обучающейся Муниципального бюджетного образовательного учреждения культуры дополнительного образования детей  «Приморская детская художественная школа имени М.А.Волошина» муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым, преподаватель Лаврушина Юлия Анатольевна, за работу Рельеф. «Пейзаж городской, сельский»
26. Ситаловой Софии, обучающейся «СДХШ им. Бернадского В.Д.» преподаватель Сеттарова Руслана Ярославовна, за работу «Животное»
27. Жолондковской Валерии Алексеевне обучающейся «СДХШ
им. Бернадского В.Д.» преподаватель Сеттарова Руслана Ярославовна, за работу Рельеф. «Пейзаж городской, сельский»

Директор СДХШ им. Бернадского В.Д.                      Павличенко С.В.